

چند ماهی می‌شود که امریکا به منظور تشدید فشارهای خود بر ایران برای عقب‌نشینی جمهوری اسلامی بحث آسکورتی کنششی‌های تجاری غربی و تأمین امنیت تنگه هرمز را از حضور کشورهای غربی دنبال می‌کند. بدیهی است که این اقدام واکنشی در مقابل اقدامات تلافی‌جویانه احتمالی ایران خواهد بود که به دلیل تحریم‌های یکجانبه امریکا با کاهش صادرات نفت خود رو به روست. از سوی دیگر تنگه هرمز با وجود استقلال نسبی امریکا در تأمین انرژی خود و رشد استخراج شیل نفت هنوز نقش حیاتی در تأمین امنیت انرژی دنیا دارد و به این ترتیب نقش مسلط ایران در حفظ امنیت انرژی دنیا برای غرب و امریکا آزاردهنده خواهد بود. در این میان علاوه بر قدرت‌های غربی برخی کشورهای منطقه نیز تمعدا به دنبال اقدام علیه امنیت ملی ایران هستند و به رغم رویکرد دوستانه و برادرانه نظام جمهوری اسلامی همچنان درصدد ضربه به ایران هستند.

به نظر می‌رسد واکنش به این اقدامات نیاز به یک چارچوب قانونی جدی در تارک که از جمله طرح‌های نمایندگان مجلس شورای اسلامی برای مقابله با به خطر افتادن امنیت ملی ایران طرح «الزام دولت به اقدام مقتضی علیه کشورهای منطقه میزبان یا بگاه‌های نظامی امریکا»ست.

طرح «الزام دولت به اقدام مقتضی علیه کشورهای منطقه میزبان یا بگاه‌های نظامی امریکا» یکی از ۱۰ طرحی است که در مرداد ماه سال جاری به منظور مقابله با تروریسم اقتصادی امریکا و اقدامات تنش‌افزین این کشور به هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی تقدیم شده‌است.

نگاهی به نحوه‌موضع‌گیری برخی کشورهای منطقه نشان می‌دهد که حکومت‌های این‌شخص‌نشان‌ها با بهره‌گیری از منابع مادی فراوان خود درصدد برهم زدن نظم منطقه و اقدام علیه ایران هستند.

قسمت مهمی از نوسانات مالی در بخش ارزی ایران به دلیل قطع ارتباط صرفی‌های مستقر در دویب با ایران است که به پهنانه اجرای قانون ارزش افزوده در این کشور و با هدایت امریکا صورت گرفت. همچنین این کشور یکی از اصلی‌ترین میزبان‌های پایگاه‌های امریکا از جمله یگان‌های اف-۱۵ و اف-۲۲ است.

عربستان سعودی نیز موضعی خصمانه در مقابل جمهوری اسلامی ایران اتخاذ کرده که نمونه آشکار آن تأمین مالی تروریست‌ها و همچنین میزبانی از نظامیان امریکایی است که عمدتاً در شهرک نظامی

معاون عملیات نیروی پدافند هوایی ارتش جزئیات منتشر

نشده از ساقط کردن هوایپماي بدون سرنشین گلوبال هاوک ارتش امریکا در حریم هوایی کشورمان را تشریح کرد.

امیر خوش‌قلب معاون عملیات نیروی پدافند هوایی ارتش در خصوص دلایل مادی و اقتدار شبکه پدافند هوایی کشور برای پاسخگویی به تهدیدات با اشاره به اقدام شبکه یکپارچه پدافند هوایی در انهدام هوایپمای بدون سرنشین گلوبال هاوک ارتش امریکا در حریم هوایی کشورمان گفت: یک بخش اقدامات پدافند هوایی اقدامات تاکتیکی ویژه‌است. یکی از مواردی که دقیقاً اینچاپیش آمد، دفاع در عمق بود، یعنی ما فعالیت این بر پرده را کاملاً رصد کردیم که به چه شکل پرواز می‌کند؟ مسیرش را می‌دانستیم به چه شکل در حال آمدن است و کاملاً تحت رصد شبکه یکپارچه پدافند هوایی بود، حتی از لحظه‌اول بروز.

وی ادامه داد: این پرواز قوانین و مقررات بین‌المللی جاری را رعایت

پایسده

سرویس سیاسی، ۸۸۴۹۸۴۳۳

نگاهی تحلیلی به یک طرح نمایندگان برای حفظ امنیت ملی

گامی که مجلس باید برای مقابله با همپیمانان امریکا در منطقه بردارد



ملک خالد در استان خفر الباطن مستقر هستند، از این رو با قاطعیت می‌توان گفت که کلیات و عنوان این طرح مورد پذیرش است و اتفاقاًاهمیت بیشتری نسبت به سایر طرح‌های ده‌گانه دارد و هر کشوری که میزبان اقدامات نظامی علیه ایران شود باید تبعات آن را بپذیرد.البته رویکرد جمهوری اسلامی ایران تضمین امنیت و صلح در خلیج فارس بر پایه احترام متقابل و اصل عمل جمعی و مشارکت برای تحقق امنیت بومی بوده‌است و در این راستا هم محمدجواد ظریف وزیر امورخارجه کشورمان طرح انعقاد پیمان عدم‌تعرض میان جمهوری اسلامی ایران با کشورهای منطقه را پیشنهاد کرده‌است؛ مسئله‌ای که مورد استقبال برخی دیگر از کشورها و قدرت‌های منطقه‌ای همچون روسیه و چین نیز قرار گرفته‌است، البته در مقابل پیشنهاد ایران برای تأمین‌بومی امنیت منطقه برخی از کشورها به دنبال امنیت وار ذاتی برای خود رفته‌اند و بدیهی است که حضور نیروهای خارجی فرامنطقه‌ای در قالب امنیت وار ذاتی رقابت تسلیحاتی و افزایش تنش‌ها را تشدید

می‌کند که نمونه آشکار آن حضور ۲۱پایگاه رسمی در کشورهای منطقه همچون عربستان، کویت و بحرین است.از سوی دیگر میزان قراردادهای نظامی امریکا با کشورهای منطقه به طرز حیرت‌آوری افزایش یافته که نمونه آشکار آن تعهد عربستان برای خرید ۱۵۰میلیارد دلار سلاح است که سبب شدن رئیس‌جمهور امریکارسمأ از لفظ گلو شیرده برای این کشور استفاده کند.

نکته دیگری که در این باره باید به آن پرداخت این است که هم اکنون نیروهای نظامی امریکا در منطقه عملاً از دیدگاه نظام قانونگذار ی کشور تروریست محسوب می‌شوند، از این رو با یادآوری قانون «اقدام متقابل در برابر اعلام سپاه پاسداران به عنوان سازمان تروریستی» هر گونه کمک

اطلاعاتی یا نظامی به این نیروها جهت تقابل با جمهوری اسلامی ایران همسکاری در اقدام تروریستی محسوب می‌شود.

■ اصلاحاتی برای تکمیل یک قانون

در این میان و با وجود مثبت بودن پیشنهاد این طرح از

سیاستگذاری‌های جدید بر اساس بند ۲ همین قانون از شورای عالی امنیت ملی صورت بپذیرد. از نسوی دیگر به منظور فراهم کردن وجهه قانونی و اجرایی لازم برای این قانون لازم است شورای عالی امنیت ملی از تاریخ تصویب این قانون و ظرف مدت‌زمانی مشخص فهرست دولت‌های میزبان پایگاه‌های نظامی امریکا در منطقه را به سه‌عنوان دولت‌های حامی تروریسم که با اقداماتی همچون در اختیار نهادن تجهیزات، تأمین مالی، مشاورت نظامی و اطلاعاتی در قلمرو حاکمیت خود با این کشور همکاری می‌کنند،ارائه کند.

علاوه بر آن می‌توان این وظیفه را برای شورای عالی امنیت ملی تعریف کرد تا در چارچوب مصوبات خود اقدامات متقابل و قاطع در برابر کشورهای میزبان به دلیل مشارکت در عملیات تروریستی امریکایی‌ها صورت دهد، البته همان‌طور که قبلاًگفته شد دلیلی وجود ندارد تا این اقدامات ماهیت نظامی داشته باشد. از نسوی دیگر وزارت خارجه نیز باید موظف شود تا از طریق مسیرهای دیپلماسی فعال دوچانبه و با استفاده از ظرفیت‌های حقوقی، سیاسی و دیپلماسی فعال با کشورهای منطقه خلیج فارس در راستای پاسخگو کردن این کشورها در باره نیت، اهداف، ظرفیت‌ها و اقدامات احتمالی امریکایی‌ها در پایگاه‌های نظامی خود بکوشد.

وزارت امور خارجه می‌تواند همچنین تا مرز بازتعریف روابط اقتصادی و اصلاح مواضع جمهوری اسلامی در مورد این کشورها در مجامع بین‌المللی پیش برود و برخی محدودیت‌های کنسولی جدی در خصوص اتباع این کشورها اعمال کند، البته اینها پیشنهاداتی است که می‌توان با بررسی جدی دستگاه‌های مسئول آن را در این قانون گنجانید. طبیعی است که برخی از این مطالب در حد پیشنهادت خام است و نیاز به بررسی آن وجود دارد.

■ اقداماتی برای مقابله با شیطنت‌های خارجی

ممکن است از سوی برخی این شبهه مطرح شود که چنین قانونی می‌تواند زمینه گسترش تنش بین ایران و سایر کشورهای منطقه را فراهم کند، اما وضعیت فعلی نشان می‌دهد برای کنترل تنش‌های فعلی در منطقه نیاز به یک اقدام قاطع وجود دارد، البته دستگاه‌های امنیتی و اطلاعاتی کشور تاکنون اقدامات خوبی در این باره انجام داده‌اند اما مجلس شورای اسلامی با تصویب این قانون و اجرای برخی اصلاحات کمک خوبی به حفظ امنیت ملی کشور در مقابل برخی شیطنت‌ها خواهد کرد.

خود به رونمایی از سامانه‌های ۳۷۲ آشکاره در آن را بسیار پیشرفته‌تر

از سامانه‌های کلاس خودشان دانست و گفت: شاید در انداختن عمومی بیشتر در این حوزه صحبت شود که باور ۳۷۲، کبی از سامانه موشکی ۵۳۰۰ است اما واقعیت این‌است که باور ۳۷۲ را بانگاه به سامانه‌های موجود تأثیر گذار در دفاع یکپارچه در دنیا الگوبرداری کرده‌ایم، قابلیت‌های همه اینها استفاده و الگوبرداری کرده‌ایم و مهندسی معکوس انجام نداده‌ایم، یعنی این نبوده‌است که یک سامانه ۵۳۰۰ داشته باشیم سپس ۵۳۰۰ را خرید کرده تا مهندسی معکوس کنیم. ما باور داشتیم که باور ۳۷۲ را به نتیجه می‌رسانیم. اکنون باور ۳۷۲ در رقابت بسیار نزدیک و حتی بسیار جلوتر از سامانه‌های کلاس خودش است و این شعار نیست، به دلیل مسائل امنیتی نمی‌توانیم همه قابلیت‌های آن را برای شما بگویم، این سامانه همه‌نوع تهدید از جمله تهدیدات از تفاع بلند، دروست، بالستیک، کروژ، اوردیونامیک، هواپیمای پنهان کار و بسیاری از تهدیدات پیش روی ما که در حوزه تهدیدات هوایی متصور است، پاسخ‌گوست.

معاون عملیات نیروی پدافند هوایی ارتش اعلام کرد

جزئیات منتشر نشده از ساقط کردن «گلوبال»

مسیر را طی کرد و در کل مسیر هم اختطاری دادیم که رفتار ترا حداقلی اصول پروازی بود، به شکلی که این پهپاد امریکایی حتی سامانه شناسایی خودش را هم خاموش کرده بود. سامانه شناسایی، سامانه‌ای است که به هوایپما این قابلیت را می‌دهد که خودش را به رادارهای سامانه‌های پدافندی، معرفی کرده و بگوید که من دوستم یا دشمنم، از چه نوعی هستم، ارتفاع پرندم چقدر است. امیر خوش‌قلب خاطر نشان کرد: ما این پرواز را در طول مسیر که شاید پیش از سه ساعت طول کشید کاملاً رصد و رفتارشناسی می‌کردیم که به دنبال چه چیزی است، نباید در همان مراحل اولیه کار می‌توانستیم اقدامات اولیه را انجام دهیم اما اجازه دادیم که کار خود را انجام دهد،

دنیای مجازی

■ **تناقضات اصلاحات**

مجتبی دانشطلب در توییتی نوشته: تاریخی بر این کشور گذشت که جناح اصلاح‌طلب طرف مخالف‌شان را هم‌زمان مدافعان اسد و متحد نتانیاهو توصیف می‌کردند و نه تنها از این تناقض کک‌شان نمی‌گزید که وقتی ورق برگشت طرف‌فدار مقاومت شدند و کلیشه «هم طرفی هم سلیمانی» ساختند، تاریخ جز فراموشی دفاعی در برابر این حجم از ردالت نمی‌شناسد.

■ **کلینتون و ترامپ یکی بودند یا نه؟**

حامد پهلوانی در توییتی نوشته:

عراقچی با نشریه مثلث مصاحبه کرده و گفته: «اگر کلینتون هم رای می‌آورد مسیر ترامپ رو می‌رفت.» نکته جالب اینکه بعد از خروج امریکا از برجام، طرف باین ادعا که اگر دموکرات‌ها در رأس کار بودند از برجام خارج نمی‌شدند چند بار با جان کری دیدار کرد! اینها تازه فهیمین سگ زرد برادر شغاله.

■ **توصیفات دیدنی کشیش امریکایی از راهپیمایی اربعین**

کیوان اربهمی در کانال تلگرامی کیوان در امریکا از مستندی که یک کشیش امریکایی در مورد پیاده‌روی اربعین ساخته، نوشت: جان شاک کشیش امریکایی کلیسای Southminster Presbyterian در

پورتلند اورگان، سفر خود به کریلا را اینگونه توصیف می‌کند: «اکتبر ۲۰۱۸ یکی از مقدس‌ترین شهرهای روی زمین یعنی کریلا را دیدم. حدود ۷۰۰هزار شیعه در ایالات متحده زندگی می‌کنند و در میان مساجد مختلف پورتلند اورگان، تنها یکی از آنها به نام مرکز اسلامی امام مهدی مربوط به شیعیان است. من به عراق آمدم تا بیشتر در مورد همزیانتم در آن سوی خیابان بدانم.

من به راهپیمایی اربعین آمدم؛ بزرگ‌ترین اجتماع صلح‌آمیز بشری در جهان. ما به همسر کاروانی شامل ۵۰ نفر از شیعیان به زیارت مقبره‌های عراق آمدم؛ از جمله حرم امام حسین علیه‌السلام، نوه محمد پیامبر(ص) که درود خدا بر او باد و حرم برادر امام حسین و عباس(ع). من با داستان حسین و همراهانش به حرکت در آمدم و از شجاعتش الهام گرفتم.»

وی ادامه می‌دهد: «بیشتر مردم امریکا در مورد راهپیمایی اربعین چیزی نمی‌دانند. من نیز جزو آنان بودم تا اینکه توسط شیعیان به آن دعوت شدم. ما به پیاده‌روی ۵۰ مایلی از نجف تا کربلا، قتی که ۲۵روز به طول انجامید. دوشب بین راه خوابیدیم. یک شب در مرکز رسانه‌ای متعلق به ایران و یک شب در مومکی دیگر. وزارت خارجه امریکا گفته امریکایی‌ها به عراق نروند چون امنیت ندارد. من هیچ‌گاه این چنین احساس امنیت نکرده بودم. من و قلمبردارم با هم در کربلا چرخ می‌زدیم و خودمان ۵۰مایل پیاده‌روی کردیم در حالی که به آغوش کشیده می‌شدیم و احساس امنیت می‌کردیم. بسیاری از مردم با ما سلفی می‌گرفتند و با رسانه‌ها مصاحبه می‌کردیم. اما حسین کیست و اربعین چیست؟»

وی در نهایت به این نتیجه می‌رسد که حسین برای «عدالت» قیام کرد، سپس لیبیک یا حسین می‌گوید و به سیاست‌های امریکا و اسرائیل و عربستان سعودی و عراق و کشورهای دیگر اعتراض می‌کند. جان شاک می‌گوید: «من به عنوان یک سفیر آدمم. امیدوارم بقیه امریکایی‌ها از رسانه‌ها گرفته تا سایر کشیش‌ها بیایند و ببینند چه رخ می‌دهد و چگونه‌است که صلح از عدالت سرچشمه می‌گیرد.»

اپیزود انتهایی مستند بسیار تأثیر گذار است. کشیش امریکایی می‌گوید: «حساسی‌ترین لحظه برای من آن وقتی بود که می‌خواستم با غوطه‌ور شدن بین عزاداران، ضریع امام، همان که بالای قبر است را لمس کنم. نترسانتم به ضریح برسم. دستی دست مرا گرفت و به ضریح رساند. شد آن فرد نگریستم. چشمان من در هم گره خورد. احساساتم جاری شد، مثل آن بود که امام حسین ندا داده تا حقیقت را نشانم دهد. من یک مسیحی‌ام، یک کشیش مسیحی، اما به خاطر مواجهه‌ام با امام حسین، ایمان جدیدی از حسین و عیسی مسیح که درود بر هر دوی آنان باد دریافت کردم. عیسی مسیح و حسین برادرند. آنها یکی هستند. اگر نوع بشر بخواهد زنده بماند، ما همه باید یکی بشویم…»

گریه‌های خیر

شهادت یک مرزبان

در درگیری با ضدانقلاب در مروان

یکی مرزبان جمعی هنگ مرزی مروان شامگاه جمعه در درگیری با نیروهای ضدانقلاب در مرز این شهرستان به فیض شهادت نائل آمد. معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار کردستان روز شنبه در گفت و گو با ایرنا اظهار داشت: ساعت ۲۲ جمعه شب مرزبان حین پایش نوار مرزی با تعدادی از افراد ناشناس در نقطه صفر مرزی و حریم ممنوعه (منطقه خوش کالن) درگیر شدند.

حسین خوش اقبال اضافه کرد: استوار یکم وظیفه مجید شیری بز در این درگیری به فیض شهادت نائل و یک مرزبان دیگر نیز زخمی شد. تاکنون هیچ کدام از گروه‌های معاند نظام مسئولیت این درگیری را بر عهده نگرفته‌است.

فرماندهی مرزبانی استان کردستان نیز در اطلاعیهای اعلام کرده است که استواریکم وظیفه مجید شیری بز ساکن شهر خمین استان مرکزی در این درگیری به شهادت رسید و هم‌مرز وی گروه‌هاییک مسلم غریبه ده‌گلی نیز اکنون در بیمارستان بستری و وضعیت عمومی او رضایت‌بخش است.

پیشنهاد اصلاح ساختار

نظارت بر رفتار نمایندگان مجلس

یک نماینده مجلس پیشنهاد جدیدی برای اصلاح ساختار نظارت بر رفتار نمایندگان مجلس مطرح و عنوان کرد که کمیسیون ملی از نمایندگان از سه قوه برای این منظور تشکیل شود.

ابوالفضل ابوترابی عضو کمیسیون شوراها و امور داخلی مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با تسنیم، ضمن

انتقاد از عملکرد هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان، گفت: این هیئت تاکنون و به‌خصوص در مجلس دهم نتوانسته آن‌طور که شایسته است، به تخلفات احتمالی نمایندگان رسیدگی کند.

وی یکی از علل ضعف در عملکرد هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان را ضعف ساختاری این هیئت دانست و اظهار داشت: ساختار هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان طوری طراحی شده که نمایندگان بر خودشان نظارت می‌کنند و این رویه اشتباه است.
ممتقدم نظارت بر رفتار نمایندگان مجلس باید طوری طراحی شود که نهادی فراقوه‌ای با حتی فراتر از مجلس بر عملکرد نمایندگان نظارت به‌طور مستمر نظارت داشته باشد.

ابوترابی در پایان پیشنهاد کرد که برای تقویت عملکرد هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان مجلس کمیسیونی ملی از نمایندگان از سه قوه تشکیل شود تا بر عملکرد و رفتار نمایندگان مجلس نظارت بهتری داشته باشد.

گزارش ۲
<p>بی توجهی به حقوق مصرف‌کننده و خریدار و بی توجهی به قیمت‌گذاری‌ها از منکرات است. به عنوان یک مسلمان و انقلابی نمی‌توانم نسبت به آنچه انجام می‌شود بی‌تفاوت باشم و در حالی که دستگاه‌های نظارتی مانند سازمان بازرسی، دیوان محاسبات و سازمان برنامه و بودجه وظیفه نظارت دارند اما یک نظارت دیگر نیز وجود دارد و آن حضور مردم در تمام سطوح اجتماعی است.</p> <p>رئیس دستگاه قضا یکی از بهترین معروف‌ها را در نظام اسلامی اجرای عدالت و قانون خواند و گفت: امروز خودکنترلی و خلوت و جلوت حضور دستگاه‌های نظارتی، امر به معروف و نهی از منکر و برخورد قاطع با مفسد و مجرم چهار اصل تضمین‌کننده اجرای عدالت است.</p> <p>■ فضای امروز جامعه فضای مقاومت است و نه مذاکره وی ادامه داد: به رغم مشکلات ایجاد شده توسط دشمن امروز فضای جامعه ما فضای مقاومت است نه مذاکره و ایستادگی مقابل دشمن و زیاده‌خواهی‌های آن روحیه و فضای امروز جامعه ماست.</p> <p>رئیس قوه قضائیه تصریح کرد: امر به معروف و نهی از منکر فقط وظیفه ستاد امر به معروف نیست بلکه وظیفه این ستاد احیای این فریضه الهی است و تمام دستگاه‌ها در نظام جمهوری اسلامی وظیفه امر به معروف و نهی از منکر دارند و همه لایه‌های نظام با همه وجود باید حامی امرآن به معروف باشند و آنها را مورد حمایت قرار دهند و اگر اینچنین نباشد با روند نظام جمهوری اسلامی سازگاری ندارد.</p> <p>■ از بهترین معروف‌ها رونق تولید و ساماندهی مصرف است</p> <p>وی با بیان اینکه امروز از بهترین معروف‌ها رونق تولید و ساماندهی مصرف است، گفت: مصرف‌بی‌رویه نسبت به ظرفیت‌ها و داشته‌هایی توجهی به حقوق مصرف‌کننده و خریدار و بی‌توجهی به قیمت‌گذاری‌ها از منکرات است و در حوزه مسائل اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی باید پایدها و ناپایدها تبیین شود.</p>